Проект
внесен депутатами Законодательного Собрания Камчатского края
И.Л. Унтиловой, А.А. Копыловым

[image: Герб Камчатского края]

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	  №

	-я сессия Законодательного Собрания

                                   г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение                к постановлению Законодательного Собрания Камчатского края                                  от 20.07.2021 № 1177 "Об утверждении Положения о Благодарственном  письме Законодательного Собрания Камчатского края"

Законодательное Собрание Камчатского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Законодательного Собрания Камчатского края от 20.07.2021 № 1177 "Об утверждении Положения о Благодарственном письме Законодательного Собрания Камчатского края" (с изменениями от 13.12.2022 № 321, от 25.04.2023 № 419) следующие изменения:
1) часть 13 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]"13. В случае, если допущены нарушения, предусмотренные частью 12 настоящего Положения, аппарат Законодательного Собрания Камчатского края в течение трех рабочих дней со дня поступления в Законодательное Собрание Камчатского края ходатайства о поощрении Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края и документов, предусмотренных соответственно частями 6, 61 и 8 настоящего Положения, письменно информирует инициатора ходатайства об оставлении указанных ходатайства и документов без рассмотрения.";
2) часть 14 признать утратившей силу;
3) часть 15 дополнить словами "с соблюдением срока, предусмотренного частью 9 настоящего Положения".
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель
Законодательного Собрания
Камчатского края			                                              И.Л. Унтилова

Пояснительная записка
к проекту постановления Законодательного Собрания Камчатского края
"О внесении изменений в приложение к постановлению Законодательного Собрания Камчатского края от 20.07.2021 № 1177 "Об утверждении Положения о Благодарственном письме Законодательного Собрания Камчатского края"

Проект постановления Законодательного Собрания Камчатского края разработан в целях уточнения порядка поощрения Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края в части, касающейся оставления ходатайства о поощрении Благодарственным письмом Законодательного Собрания Камчатского края без рассмотрения и возможности повторного обращения с соответствующим ходатайством после устранения допущенных нарушений с соблюдением установленного срока, то есть не позднее чем за 30 календарных дней до проведения мероприятия, к которому приурочивается вручение Благодарственного письма Законодательного Собрания Камчатского края.

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Законодательного Собрания Камчатского края
"О внесении изменений в приложение к постановлению Законодательного Собрания Камчатского края от 20.07.2021 № 1177 "Об утверждении Положения о Благодарственном письме Законодательного Собрания Камчатского края"

В связи с принятием проекта постановления Законодательного Собрания Камчатского края "О внесении изменений в приложение к постановлению Законодательного Собрания Камчатского края от 20.07.2021 № 1177 "Об утверждении Положения о Благодарственном письме Законодательного Собрания Камчатского края" дополнительного финансирования из краевого бюджета не потребуется.

image1.jpeg